A item : « Postquam enim dixit superior illa magna valdeque miseranda, dicit nunc et decorat ex ejus sollicitudine quam de bominibus gerit. Et quamvis illud universale sit quod omnia continet, verum tamen hoc multo amplius est universale, ut quantum in ipso est omnes credant. Nam etiam Joannes dicit, *Vita era*. Sed et providentiam ejus mansuetans iterum dicit, quoniam lumen est. Per ipsum, inquit, mundationem faciens peccatorum nostrorum, sedet in dextera majestatis in excelsis. Duo quadam in hoc loco significat majora, quod de nobis curam gerit, vel quod peccata nostra mundarent, et quoniam per seipsum hoc opus impleverit. Et in multis locis invenies eum in hoc maxime gloriar, non solum quoniam conuersi sumus ad Deum, sed B etiam in eo quod per Filium fuerit istud effectum. »

Et item : « Nullam autem imbecillitatem aliquid arbitror eo quod dixit Patrem indignatarum pro his que fuerit indignus perpeccatis. Hoc magis multe Paris circa Filium dilectionis et honoris ostenditur. Qui enim indignatur pro eo, quomodo extraneis ab illo esse conjicitur? Quod etiam in alio dicitur psalmo : *Qui habitat in celis irridebit eos, et Dominus subsannabis eos. Tunc loquetur ad eos in ira sua, et in furore suo conturbabit eos* (Psalm. ii, 4). Et iterum ipse dixit : « Eos autem qui me sibi regnare noluerunt, adducite in conspectu meo et infernitite. Quia vere ejus sunt haec verba, audi quid dicat et in alio loco : *Quoties volvi congregare filios tuos et noluiasti? Ecce relinqueretur vobis domus vestra deserta* (Luc. xiii, 34). Et iterum : *Ausseretur a toto regnum Dei, et dabitur genti facienti fructus ejus.* » Et item : « In hoc cernimur similes Deo, si cunctos amabimus, diligamus etiam inimicos nostros: non autem si signa vel miracula fecerimus. Nam et Deum ipsum admiramur quidem miracula facientem, sed amplius admiramur miserationem et longanimitatem sustinentem. Si igitur et in ipso Deo illud amplius admirandum, quanto magis in homine? »

Et item : « Si enim patres vestri, inquit, quia ea speraverunt sicut oportebat sperare, haec passi sunt, multo amplius vos. Ad hanc enim iste sermo factus est. Hodie namque, inquit, semper est donet consilium mundus. Propterea consolamini vos ipsos per singulos dies usquequo vocatur hodie: hoc est, edicte invicem, corrigite vos ipos, ne collingant vobis similia, ne obduretur quicquam ex vobis deinceps peccato. Attendis quid infidelitas peccatum facit? Sicut enim infidelitas malignam vitam procreat, sic etiam anima quando in profendentibus mundis venerit contemnit, contemnens veterem neque

autem juravit quia non intrent in quietem ejus, nisi per infidelibus? et videmus quia non poterant intrare per infidelitatem. » Et paulo post: « Quorum obduratorum mentionem facit, nonne Judæorum? » Quod autem dicit, tale est: « Audierunt et illi, inquit, sic ut et nos audivimus, sed nihil profuit illis. Non ergo patetis quia ex auditu tantum prædicationis inviamini, quia et illi audierunt, sed nihil utilitatis habuere, quoniam non crediderunt. Caleph autem et Iesus, quia non censenserunt infidelibus, effugerunt posse quae illis illata est. Et inspice quam mirabiliter Non dixit non consenserunt, sed non contemperati sunt, hoc est sine seditione dissenserunt, illis omnibus unam atque eamdem sententiam habentibus. » Et item: In die qua apprehendi manum eorum rediicere eos de terra Aegypti, et ipsi non manserunt in testamento meo, et ego neglexi eos, dicit Dominus (Jer. xxxi, 32). « Intuere a nobis prius incipere mala, Ipsi, inquit, primi non manserunt. Ex nobis est negligentia. »

Et item: Prudentia autem carnis iuimica est in Deum, legi autem Dei non subiicitur, neque potest. « Quid ergo, inquit, non hoc est crimen? Et valde quidem crimen est. Malus enim usquequo est malus non subiicitur quidem, militari autem et fieri bonus potest. Alijiciamus igitur intelligentias carnales. Quae sunt autem carnalia? quæcunque corpus florere faciunt, et luxuriari, vitiant autem animam. » Ponunt autem quidam exemplum Apostoli dicentis de Esau: Non enim invenit paenitentie locum, quæmis eam cum lacrymis inquisisset (Hebr. xii, 17), volentes ostendere quia non Deus quies salvos vult fieri, etiamsi velint salvati. Unde iste docto in hoc eodem libro dicit: « Quid hic dicimus? Num paenitentiam Paulus excludit? Nequam. Quomodo ergo dicit, quod non invenerit paenitentie huc? Si enim culpavit se ipsis, si gemitibus magnis ingemuit, cur paenitentie locum invenire non meruit? Quoniam non erat paenitentia la. Sicut et tristitia Cain non ex patientia descendebat, quod occisio fratris aperuit; sic etiam hic apererat illa verba paenitentiae. Nam et hic fratris passionis depalatur, quandoquidem, quantum ad unum attinuit, etiam ipse fratri suo Jacob intulit mortem. Nam sic dixit: Appropinquans, inquit, dies passionis Patris mei, et interficiam fratrem meum (Gen. xxvii, 41). Non ergo valuerunt sole lacrymæ. Alijiciamus illi tribuere; et non dixit simpliciter his per paenitentiam quæsivit, sed cum lacrymis inquisib[us] paenitentia locum, et non invenit. Quid ergo diximus. nisi quia, non paenituit, ne convenit? Non enim paenitentia, ut cognoscitur, geratur. Aliquin si paenitentiam damnat. Apostolus, quo-